[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 113/2019
Solicita informações sobre a prestação do serviço de estacionamento rotativo “Zona Azul” no Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que desde março deste ano a Prefeitura tem realizado o serviço de estacionamento rotativo “Zona Azul” em parceria com a Associação Comercial, uma vez que a empresa que operava o serviço teve o contrato cancelado em face de irregularidades apontadas pelo Tribunal de Contas.

Em virtude do recurso interposto pela empresa, a Prefeitura ficou impossibilitada de realizar outra licitação, passando a operar em conjunto com a Associação Comercial, uma vez que a suspensão do serviço causou grande insatisfação à população, gerando diversas reclamações.
Posto isto, Rafael Marreiro de Godoy, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A parceria do Município com a Associação Comercial para operação do serviço de Zona Azul foi realizada mediante contrato ou instrumento equivalente?
2. Em caso positivo encaminhar cópia do documento.

3. Em caso negativo justificar e informar de que modo foi firmada a parceria e quais as obrigações estipuladas para as partes.

4.  Existe diferença entre o valor cobrado pela Zona Azul ao comércio e a população em geral?
5. Em caso positivo apresentar as justificativas e valores.

6. Existe decreto regulamentando o serviço de Zona Azul nos moldes em que está sendo operado atualmente?

7. Em caso positivo encaminhar cópia do documento.

8. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de junho de 2019
Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/06/2019 - 14:56 4250/2019    /cmj-